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stillet en økonomisk sikkerhed som betingelse 
for visumudstedelsen, vil denne ligeledes forfal- 
de til betaling. 

Regeringen finder, at ægtefæller og børn un- 
der 15 år, der ikke opfylder kravene til familie- 
sammenføring efter de almindelige regler, men 
som vil kunne få opholdstilladelse, fordi ganske 
særlige grunde, herunder hensynet til familiens 
enhed, taler derfor, bør stilles på samme måde 
som ægtefæller og børn, der er omfattet af de al- 
mindelige familiesammenføringsregler. Det 
foreslås at ændre reglerne om karensperioder og 
forfald af en evt. økonomisk sikkerhed således, 
at sådanne ansøgninger om opholdstilladelse 
kan indgives, uden at det udløser karensperiode, 
og uden at en økonomisk sikkerhed forfalder. 
Det samme gælder ved indgivelse af ansøgning 
om opholdstilladelse med henblik på at studere 
samt opholdstilladelse efter fribyordningen. 

For samtidig at imødegå misbrug er det en be- 
tingelse for at undgå karensperiode og forfald af 
økonomisk sikkerhed, at der ikke må være be- 
stemte grunde til at antage, at det afgørende for- 
mål med ansøgningen om opholdstilladelse er at 
forlænge opholdet her i landet, og det er åben- 
bart, at ansøgningen ikke kan føre til meddelelse 
af opholdstilladelse. 

-  Justering af praksis i forhold til kortvarige 
overskridelser af visumperioden 
Regeringen ønsker fortsat at føre en liberal vi- 

sumpolitik, som modsvares af konsekvent ind- 

griben over for misbrug. En dynamisk visumpo- 
litik forudsætter, at der løbende skal tages højde 
for erfaringer med uhensigtsmæssige og utilsig- 
tede konsekvenser. 

I dag ifalder en udlænding en karensperiode -  
og en evt. økonomisk sikkerhed forfalder til be- 
taling -  hvis et visums varighed overskrides. Er- 
faringer har imidlertid vist, at reglerne i flere til- 
fælde har ført til uhensigtsmæssige resultater. 
Det drejer sig om situationer, hvor en udlænding 
kun ganske kortvarigt har overskredet visum- 
mets varighed, og hvor udlændingen har misfor- 
stået ambassadens måde at udstede visummet 
på. Et visum udstedes med en "period of grace" 
på 15 dage ud over visummets varighed, som 
skal give udlændingen tid at løbe på i forhold til 
at anvende visummet. Det har i nogle tilfælde 
skabt begrundet uklarhed om længden af visum- 
opholdet. 

Derfor justeres praksis med hensyn til de om- 
stændigheder, der ikke kan lægges udlændingen 
til last, og som derfor ikke medfører karensperi- 
ode og forfald af en evt. økonomisk sikkerhed. 
Praksisjusteringen angår kun tilfælde, hvor et vi- 
sum er udstedt med en "period of grace" og vil 
kun omfatte førstegangsoverskridelser på op til 
15 dage inden for visummets gyldighedsperiode. 
Der skal samtidig være andre forhold til stede, 
der understøtter god tro mht. overskridelsen af 
visummet, f.eks. at der er vejledt forkert eller 
ufyldestgørende om visummets udløb, og dette 
skal anses for godtgjort. , 


